
 

 

 

Rada obce Hať 

vyhlašuje konkurzní řízení na funkci 

ředitele/ky příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Hať, příspěvková organizace 
 

POŢADAVKY: 

 odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost a pedagogická praxe podle zákona  

      č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění  

  pozdějších předpisů 

 znalost problematiky řízení a obecně závazných právních předpisů zejména z oblasti  

 školství a příspěvkových organizací 

 plná způsobilost k právním úkonům; organizační a řídící schopnosti  

 občanská a morální bezúhonnost 

NÁLEŢITOSTI  PŘIHLÁŠKY: 
 vlastní přihláška (uveďte kontaktní adresu, telefon, popř. e-mail) 

 strukturovaný ţivotopis (s uvedením odborných znalostí a dovedností) 

 čestné prohlášení o průběhu jednotlivých zaměstnání  

 úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaţeném vzdělání (diplom, vysvědčení  

 o státní zkoušce, vysvědčení o pedagogické způsobilosti) 

 lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání činnosti ředitele/ky školy 

 čestné prohlášení o plné způsobilosti k právním úkonům v souladu s § 3 odst. 1 písm. a) 

 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve  

 znění pozdějších předpisů 

 úředně ověřený doklad o absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání 

 pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství, případně jeho doloţení do 2 let ode  

 dne, kdy začne vykonávat funkci ředitele/ky školy 

 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyţádání 

 koncepce rozvoje školy/zařízení (max. 5 stran formátu A4). 

PŘEDPOKLÁDANÝ  NÁSTUP  DO  FUNKCE:  01.12.2011 
Ke konkurznímu řízení budou přijaty pouze přihlášky doloţené kompletními doklady. Přihlášku, 

ţivotopis, čestné prohlášení a koncepci rozvoje školy vlastnoručně podepište.  

TERMÍN  PODÁNÍ  PŘIHLÁŠEK  DO:  23.09.2011 
 

PŘIHLÁŠKY DORUČTE OSOBNĚ NEBO ZASÍLEJTE DOPORUČENĚ NA 

ADRESU:  

Obec Hať, Lipová 86, 747 16 Hať 

Obálku označte zřetelně: 

NEOTVÍRAT -  Konkurzní řízení na ředitele/ku ZŠ a MŠ Hať. 

OBEC  HAŤ            Lipová 86,   747 16  HAŤ 



VYBRÁNO 

ZE SCHŦZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schŧzích zabývala především: 

- návrhem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení VOKD a.s., se 

sídlem v Ostravě na zhotovitele stavby „Hať – ČOV  a splašková kanalizace“ 

- nabídkou společnosti Slezská ţula Brno s.r.o., provozovna Ţulová, na rekonstrukci 

centra obce včetně opravy schodiště a zhotovení opěrných stabilizačních prvků pro 

stabilizaci svahu u Domu sluţeb 

- zprávou o průběhu oslav 110.výročí od zaloţení SDH v Hati včetně pobytu návštěvy 

z partnerské obce Quellendorf 

- návrhem nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v nově vybudovaném 

Domě sluţeb 

- návrhem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení na činnost 

„Administrátor projektu“ při realizaci stavby „Hať – ČOV  a splašková kanalizace“ 

- ţádostí o pronájem části pozemku p.č.43/6 k.ú. Hať 

- ţádostí Sdruţení slezsko-německých přátel Hlučínska o pronájem nebytových prostor 

pro účely pořádání kurzů němčiny pro začátečníky a pokročilé 

- návrhem na výkup části pozemku p.č. 697/2 k.ú. Hať pro účely zpřístupnění části 

obecní komunikace Záhumenní  

- ţádostí občana o majetkoprávní vypořádání pozemku p.č.141 k.ú. Hať vyuţívaného 

v současné době jako místní komunikace (chodník) 

- ţádostí majitele pozemku p.č. 843 k.ú. Hať o úpravu obecní komunikace p.č. 2811/1 

k.ú. Hať umoţňující příjezd na jeho pozemek 

- majetkoprávním vypořádáním části pozemku p.č. 43/6 k.ú. Hať (ve vlastnictví obce) 

vyznačeného v geometrickém plánu 1380/42/2011 jako díl A 

- cenovou nabídkou dodavatele na vyčištění a úpravu koryta příkopu v úseku Hluchník 

- Mokrý  

- ţádostí občana o uzavření Dodatku č.2 k nájemní smlouvě uzavřené s Obcí Hať na 

pronájem bytových prostor v objektu č.p.737 

- stanoviskem právního zástupce obce k návrhu smlouvy s vítězným uchazečem 

výběrového řízení VOKD a.s., se sídlem v Ostravě na zhotovitele stavby „Hať – 

ČOV  a splašková kanalizace“ 

- návrhem na uzavření mandátní smlouvy se společností Red – Land s.r.o. se sídlem 

Nemocniční 2902/13, Ostrava na výkon činnosti Koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví na staveništi stavby „Hať – ČOV  a splašková kanalizace“ 

- výsledkem kontroly provedené u zásahové jednotky SDH Hať  

- výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na sluţby „Výkon 

technického dozoru“ při realizaci stavby „Hať – ČOV  a splašková kanalizace“ 

- výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na sluţby 

„Administrátor projektu“ při realizaci stavby „Hať – ČOV  a splašková kanalizace“ 
 

  



BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

Slovo starosty 

Jak se můţete dočíst na jiném místě našeho Zpravodaje, zabývala se rada obce na 

svých schůzích několikrát materiály, které se týkaly připravované stavby čistírny 

odpadních vod a oddílné kanalizace. Příprava dospěla do stavu, kdy bylo ukončeno 

výběrové řízení na zhotovitele uvedené stavby. V minulých dnech byla podepsána 

Smlouva o dílo s vítězným uchazečem o tuto veřejnou zakázku – společností VOKD a.s., 

se sídlem v Ostravě. Vysoutěţená cena stavby včetně DPH činí 148,9 miliónů Kč. Z toho 

vlastní podíl obce na financování bude činit 30,5 miliónů Kč. K tomu je třeba připočíst 

dalších 700 tisíc Kč, jedná se o náklady na doprovodné činnosti na stavbě, jakými jsou 

výkon Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo administrátora projektu. 

Financování těchto činností je neuznatelným nákladem a v plné výši je hradí obec. 

Rovněţ na tyto činnosti včetně technického dozoru investora proběhla výběrová řízení. 

S vítěznými uchazeči budou v nejbliţších dnech podepsány Smlouvy o dílo. 

Posledním výběrovým řízením, které se připravuje, je výběr peněţního ústavu u 

kterého si obec vezme úvěr ve výši cca 20 mil. Kč. 

V současné době se připravují všechny potřebné dokumenty včetně výsledků 

výběrových řízení, které se odešlou ke kontrole na Státní fond ţivotního prostředí ČR. Na 

základě výsledku této kontroly bude s obcí podepsána smlouva o poskytnutí finančních 

prostředků.  

V průběhu měsíce září by mělo dojít k předání staveniště a zahájení prací na výstavbě 

čistírny odpadních vod. Poslední slovo však bude mít zastupitelstvo obce, které 

rozhodne, zda dojde k zahájení prací v měsíci září letošního roku a zahájení stavby bude 

financováno pouze z finančních prostředků obce nebo se posečká se zahájením do doby 

podepsání smlouvy o poskytnutí finančních prostředků se Státním fondem ţivotního 

prostředí ČR. 
 

Koryto Bečvy není stoka! 

Dne 20.7.2011 jsem obdrţel písemnou zprávu včetně fotodokumentace, kterou mne 

pisatel (který se nepodepsal) upozornil na bíle zbarvenou vodu, která předešlého dne  

v podvečerních hodinách tekla v korytě našeho potoka Bečva. Z přiloţené 

fotodokumentace je patrné, ţe se jednalo o úsek na dolní části obce. Zbarvení bylo tak 

silné a v tak dlouhém úseku, ţe lze předpokládat vypuštění velkého mnoţství znečišťující 

látky do potoka. Mohlo se jednat o vápno, případně zbytky fasádních barev, těţko 



posoudit. V kaţdém případě se jednalo o látku, která rozhodně nepatří do koryta vodního 

toku. 

V minulých dnech jsem se v  souvislosti s přípravou výstavby čistírny odpadních vod 

častěji vyskytoval v dolní části obce u točny autobusů. Tedy v místech, kde potok Bečva 

opouští katastr naší obce, aby se o několik málo metrů dál na území Polska vlil do řeky 

Odry. Měl jsem tudíţ moţnost pozorovat co vše posíláme v korytě Bečvy našim 

sousedům v Polsku. Posečenou trávou počínaje, přes plastové láhve a nějakou plechovku 

piva. Jeden den ve vodě plavalo i větší mnoţství jablek. Protoţe potok vytéká z vodní 

nádrţe nad naší obcí, nemůţeme se vymlouvat, ţe nám ten nepořádek přitekl z jiné obce. 

Svědčí to o tom, ţe někteří z nás, občanů naší obce, si z koryta Bečvy podle potřeby 

dělají stoku. Velmi mne to mrzí, protoţe na jedné straně se chceme prezentovat jako obec 

s upravenými domy, veřejnými budovami, čistotou na ulicích a na druhé straně posíláme 

našim sousedům v Polsku vizitku lidí, kteří ještě v dnešní době nevědí, ţe odpad patří 

jinam neţ do koryta Bečvy. 

Chtěl bych tedy apelovat na nás všechny, abychom si uvědomili, ţe některé věci 

neumíme ovlivnit, ale to v jakém prostředí budeme ţít a jak se budeme chovat ke svému 

okolí záleţí jen na nás.  

Pavel Kotlář, starosta 

 

Druhý ročník soutěţe o udělení značky Regionální potravina 

Moravskoslezského kraje zná své výherce 

Značku Regionální potravina Moravskoslezského kraje, jejímţ cílem je pomoci 

spotřebitelům najít kvalitní regionální produkty, bude nyní moci vyuţívat dalších osm 

výrobků: Minisalámky (Beskydské uzeniny, a.s.), Trefilova masopustní klobása 

(Vladimír Hájek – H + H, Frýdek-Místek), Čerstvé mléko plnotučné 3,5% (Ekomilk, 

s.r.o.), Pečené mrkvánky (Beskyd Fryčovice, a.s.), Porubská pusinka (GAMYS s.r.o.), 

Medovinka Originál (Jankar Profi, s.r.o.), Otické kysané zelí červené (ZP Otice, a.s.), a 

Pšeničná mouka hladká Speciál 00 Extra – světlá (Mlýn Herber s. r. o.). 

O vítězích v jednotlivých kategoriích soutěţe rozhodla sedmičlenná hodnotitelská 

komise, ve které zasedli odborníci z řad Státní zemědělské a potravinářské inspekce, 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Krajské veterinární správy, Potravinářské 

komory ČR, Agrární komory Ostravsko a Ministerstva zemědělství ČR. „Stejně jako loni 

jsme prováděli senzorické posouzení jednotlivých výrobků, zjišťovali jsme, jaká je jejich 

vůně, vzhled, chuť, ale i technologické parametry nebo úroveň obalu. Velký důraz jsme 

kladli také na vazbu daného výrobku k Moravskoslezskému kraji.“, uvedl Ing. Martin 

Štěpánek, předseda hodnotitelské komise.   



Ing. František Mariánek, CSc. z Agrární komory Ostravsko pak doplnil: „Letos bylo 

do soutěţe přihlášeno 48 výrobků v devíti kategoriích. Porota pak značku udělila osmi 

výrobkům, které se tak v jejím uţívání připojí k prvním šesti z loňského roku.  

Nyní bude probíhat prezentace výrobků pro veřejnost, protoţe cílem značky je právě 

seznámení spotřebitelů s regionálními potravinami z jednotlivých krajů a upozornění na 

kvalitní, chutné a tradiční či speciální potravinářské výrobky. Kromě několika 

ochutnávek v kraji se všichni vítězní výrobci představí také na tradiční výstavě Země 

ţivitelka, která proběhne od 25. do 30. 8. v Českých Budějovicích nebo na druhém 

ročníku praţského Regionfestu, kde si mohou zájemci nejen koupit oceněné výrobky 

z jednotlivých krajů, ale připraven je pro ně také bohatý doprovodný program.  

Kontakt pro tisk:  Šárka Ţelinská, MT: 724 169 833 Kateřina Florianová, MT: 725 258 163 

 

 

 

 



INFORMUJEME 

● VÝBĚR  VODNÉHO  ZA  I. POLOLETÍ  ROKU 2011  

     Hotovostní platbu za vodu můţete provést v pokladně obecního úřadu v úředních 

hodinách v termínu  5.9.2010 – 16.9.2010. 
 

Pokladní hodiny: pondělí a středa 8.00 – 12.00     12.30 – 16.30 

úterý a čtvrtek 8.00 – 12.00     12.30 – 14.30 

pátek POKLADNA UZAVŘENA 
 

  Bezhotovostně lze platbu provést bankovním převodem na č. účtu 1847434319/0800, 

kdy variabilní číslo a částku Vám rádi zodpovíme telefonicky na čísle: 595020665 nebo 

e-mailem na adrese: dudkova@obechat.cz. 

 

● OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
     ČEZ Distribuce oznamuje, ţe dne 6.9.2011 o době od 7.30 – 17.00 

hodin bude z důvodu prací na vedení VN přerušena dodávka elektřiny a 

to na území celé obce Hať. 

 

● SBĚR  VELKOOBJEMOVÉHO  A  NEBEZPEČNÉHO  ODPADU  

     Obec zajistila přistavení kontejnerů pro sběr a svoz velkoobjemových odpadů 

(pneumatiky, koberce, nábytek, elektrozařízení, televize, atd.) a nebezpečných odpadů 

(akubaterie, zářivky, oleje, barvy, laky, ředidla)blesk 

na sobotu 1.10.2011. 
Místa a čas přistavení kontejnerů: 

7.
00

 – 11.
00 

hodin – technický dvŧr, ulice Na Stráni 

12.
00 – 

16.
00 

hodin  – parkoviště u prodejny TEMPO, dolní Hať, 

ulice Lipová 223 

     Kontejnery budou k dispozici pouze v tento den a na 

odkládání odpadů budou dohlíţet zaměstnanci firmy OZO 

Ostrava. 

Vyuţijte moţnosti odevzdat velkoobjemový a nebezpečný 

odpad svozové firmě!!! 

 

● PYTLE NA ODPAD 
Firma OZO Ostrava, s.r.o, Vám opět nabízí igelitové pytle na směsový domovní odpad, 

který Vám občas vznikne navíc, neţ co pojme kapacita Vámi sjednaných popelových 

nádob.  

Pytle jsou označeny logem firmy OZO Ostrava a osádka odváţející odpad je bezpečně 

pozná. Pytle s odpadem uloţené u popelnice odveze osádka vţdy v termínu odvozu 

odpadu z popelnice.  

Za tuto sluţbu (mimořádný odvoz TDO) uhradíte v pokladně OÚ částku 30,-Kč a 

obdrţíte igelitový pytel s logem OZO Ostrava. 

mailto:dudkova@obechat.cz


● DVD Z  LETOŠNÍHO ROČNÍKU KONCERTU HUDBA NEZNÁ 

HRANIC 

DVD se záznamem letošního ročníku koncertu, který se konal v sále kulturního domu 

v neděli 22.května 2011 si můţete zakoupit v pokladně obecního úřadu za cenu 50,-

Kč/ks. 

 

● PROTIKORUPČNÍ LINKA 199 
Linka 199 poskytuje právní poradenství a podporu při 

oznamování případů korupce, jejím zřizovatelem je Ministerstvo 

vnitra a provozovatelem je na základě výběrového řízení občanské 

sdruţení Oţivení.  Provoz a propagace protikorupční linky 199 je 

součástí Vládní strategie boje proti korupci pro léta 2011-2012, a 

jejím cílem je přispět k řešení korupční situace v České republice, je 

tedy průřezovým a společným řešením pro všechny instituce veřejné 

správy. 

Nezávislá protikorupční linka 199 byla zřízena, aby chránila nejen veřejný zájem, 

ale i Vás. Nevládní nezisková organizace Oţivení, o. s., zajišťuje provoz linky 199 bez 

povinnosti poskytovat konkrétní informace státu. Vaše informace prověří, navrhnou Vám 

moţnosti postupu a případně sehrají prostředníka mezi Vámi a příslušnými státními 

orgány. 

Rádi Vám poradí, poskytnou kompletní protikorupční poradenství a případně i 

právní servis. Váš zájem zůstat v anonymitě je samozřejmostí! 

WWW.LINKA199.CZ 
 

 

POZVÁNKY 

 

 

XVIII. HAŤSKÉ DOŢÍNKY 

 

Soukromí zemědělci ve spolupráci s obcí Hať a manţely 

Hawlikovými Vás zvou na tradiční haťské doţínky  

v neděli 28.8.2011. 

Ráno v 7.00 proběhne v kostele v Hati děkovná mše svatá za letošní úrodu a následně 

odpolední oslavy proběhnou tradičně. Alegorický průvod vyjede ve 14.00 hodin z 

parkoviště u kulturního domu a po projetí celou obcí skončí u Hostince u sv. Mikuláše.  

Těšit se můţete na bohatý doprovodný program a atrakce pro děti. K tanci a poslechu 

zahraje dechovky pana Buchty a folklórní soubor Srubek. 

Připraveno je bohaté občerstvení. 

 
 

 

 

 

 



Myslivecká společnost Hubert Hať 

zve na tradiční 

„MYSLIVECKÉ 

HODY“, 

které se budou konat v areálu Hanysovy 

chaty na hrázi  

v sobotu 10. září 2011 od 10.
00

 hod. 

Přijďte ochutnat zvěřinové a jiné pochoutky. 

Je připravený další program, kolo štěstí aj. 

Těšíme se na Vaší návštěvu! 

 

 

 

 

Model klub Hať si Vás dovoluje pozvat na  

 

Mistrovství České republiky rádiem řízených 

akrobatŧ (RCA),  
které se bude konat na letišti Model klubu Hať 

ve dnech 3. a 4. září 2011. 

Návštěvníci se budou moci občerstvit nealkoholický nápoji, točeným pivem a 

zakousnout grilované speciality.  

Program soutěţe 

Sobota 3. 9. 2011  

 

8:00 – 8:30 - Prezentace soutěţících 

8:45 - Zahájení soutěţe 

9:00 - Zahájení soutěţních letů 1. a 2. kolo 
 

Neděle 4. 9. 2011  
 

8:00 - Zahájení soutěţních letů 

po ukončení 3. kola - Vyhodnocení soutěţe a předání cen. 
 

 



 

          Z O   Č S CH   H A Ť 

Vás zve 

IIIIII..  SSLLEEZZSSKKOOUU  VVÝÝSSTTAAVVUU  

DDRROOBBNNÉÉHHOO  ZZVVÍÍŘŘEECCTTVVAA 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

 

která proběhne v areálu hasičské zbrojnice v Hati (okres OPAVA)  
 

    24.9.2011   8
00

 – 18
00

 hod. 

    25.9.2011   8
00

 – 17
00

 hod. 

 Na výstavě bude vystaveno okolo: 

 450 ks králíkŧ   různých plemen 

 600 ks holubŧ   různých plemen 

 500 ks drŧbeţe  různých plemen 

 

Dále bude vystavena expozice:  exotického ptactva a baţantŧ 

 hadŧ  a pavoukŧ 

 akvar. rybiček a vodních ţelv 

 

Připraven bohatý doprovodný program, mnoho prodejních 

zvířat do Vašich chovŧ, tombola a zabijačkové občerstvení. 

 
Bliţší informace mob: 605 501 293 

 

 

 

 



KULTURA  A  SPORT 

29. ročník turnaje HaPoKo 

     Vítězem 29.ročníku turnaje HAPOKA se stali hráči Torpéda a potvrdili roli favorita 

turnaje. Za nimi se pak umístili druhý Ajax, třetí byli hráči Kotliny, čtvrtý skončil Sokol 

a pátou příčku obsadili borci Hasičů. Ovšem muţstva na 3. -5. Místě získali shodný počet 

bodů a o umístění tak rozhodovalo skóre. Nejlepším střelcem byl David Plaček z Torpéda 

se 6 vstřelenými brankami. Nejdříve narozeným aktivním účastníkem František Kořonek 

rovněţ z Torpéda a nejkrásnější branku dal Martin Kegel z Kotliny. Počasí nám letos 

docela vyšlo a mi nezbývá, neţ se dodatečně omluvit všem sousedům v širokém za 

poněkud větší hlučnost, neţ je u nás v kraji zvykem. V budoucnosti se postaráme, aby se 

večerní posezení všech účastníků odehrávalo v daleko snesitelnější atmosféře.                                                                                                                                                                

Jiří Cima 

29. Ajax Hasiči Kotlina Sokol Torpédo skóre body pořadí 

Ajax R 1 : 1 2 : 0 0 : 1 1 : 0 4 : 2 7 2 

Hasiči 1 : 1 o 0 : 3 1 : 0 0 : 6 2 : 10 4 5 

Kotlina 0 : 2 3 : 0 č 0 : 0 1 : 2 4 : 4 4 3 

Sokol 1 : 0 0 : 1 0 : 0 n 1 : 2 2 : 3 4 4 

Torpédo 0 : 1 6 : 0 2 : 1 2 : 1 ík 10 : 3 9 1 

 

 

ZE  ŢIVOTA  FARNOSTI 

 

Tábor Orlí hnízdo – Pstruţí 2011 

Tak jako kaţdý rok, tak i letos jsme společně připravili letní tábor pro děti z naší 

farnosti. Naše celotýdenní dobrodruţství vypuklo 16. července na chatě Orlí hnízdo ve 

vesničce Pstruţí, která leţí kousek za Frýdlantem n. O. Tato budova nám byla domovem 

po celou dobu. V okolí nás obklopovala krásná lesnatá příroda, i kdyţ poněkud 

kopcovitá, ale ani to nebylo ţádnou překáţkou. Pobyt nám však také zpříjemňovala 

přítomnost pasoucích se ovcí, které se pásli na louce pod naší chatou a samozřejmě byli 

častými a nezvanými hosty pro vedoucí, pro děti ovšem představovaly velký zdroj 

zábavy.  

Náš letošní tábor se linul tématem „Na divokém západě“. Děti představovaly věřící 

osadníky (kovboje), kteří přijeli na Divoký západ, a jejich hlavním úkolem bylo zaloţit 

osadu, kterou měli postupně rozšiřovat a přitom šířit víru mezi Indiány. Jiţ první den, 

hned po příjezdu, jsme děti rozdělili do skupinek a zadali jim první důleţité úkoly, aby se 

mohli pomaloučku přiblíţit ke svému cíli. Náš první večer jsme zakončili u ohniště 

návratem o sto let zpět do starého tábořiště indiánů a slavnostním pasováním dětí do 



skupinek (buvoli, bizoni, kojoti, vlci a supi) velkým indiánským šamanem. V úterý jsme 

se vydali na menší výlet po vesničce Pstruţí, kde jsme měli nachystáno několik 

stanovišť, kterými děti musely projít a přitom plnit úkoly. Při té příleţitosti, děti měly 

moţnost si zajít do místní večerky a cukrárny, aby se posilnily něčím sladkým na 

zbývající kousek cesty k naší chatě. Náš výlet jsme zakončili příjemných zchlazením 

v bazénu, který nám byl celý týden k dispozici hned u naší chaty. Ve středu jsme srdečně 

přivítali našeho nového kaplana otce Marka, který nás přijel navštívit na Orlí hnízdo a 

strávil s námi několik krásných dnů.  

Po celý týden, i za nepříznivého počasí, jsme se snaţili pro děti přichystat co 

nejzajímavější program obohacen o táborák, scénky, mši svatou a různé hry např.: 

rýţování zlata, honba za poslem, černý trh atd., které dětem pomáhaly získávat body, za 

které si potom rozšiřovaly svá území. Táborníci měly však také moţnost si zahrát 

deskové hry, kterých často vyuţívaly v odpoledním klidu, kdy je hrály se svými 

kamarády. Náš program nám zpestřila kaţdodenní mše svatá v kapli, která byla součástí 

naší chaty. V první části týdne byla mše za přítomnosti našeho otce Jana, kterého 

následně po odjezdu vystřídal otec Marek. Mše svatá byla pro nás všechny nejen chvíli 

odpočinku, ale také zpříjemněním celého dne a zábavou v podobě zpěvu doprovázeného 

různými hudebními nástroji (kytary, flétna, buben, dřívka, triangl).  

Páteční táborový den nás čekaly poslední úkoly a dobrodruţství před odjezdem. 

Připravili jsme pro děti večerní program, který zahrnoval slavnostní večeři, volbu miss a 

missáka a následnou diskotékou, kterou si děti řádně uţily a na kterou se těšily celý 

týden. V sobotu jsme náš tábor zakončili vyhlášením výsledků, udělením diplomů a 

menších odměn kaţdému osadníkovi. Doufám, ţe toto malé přiblíţení našich táborových 

dní do vás vneslo tu úţasnou atmosféru, ve které jsme trávili celý týden. V příštím roce 

zase NAZDAR! 

                                                                                                    Veronika Bekárková  

 

 

ZÁKLADNÍ  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

 

Organizace školního roku 2011/2012 

     Období školního vyučování ve školním roce 2011/2012 začne ve všech základních 

školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 

1. září 2011. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 2012. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2012.  

Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2011. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2011 a skončí v pondělí 

 2. ledna 2012. Vyučování začne v úterý 3. ledna 2012. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2012. 

 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  



  5.3. – 11.3.2012     Opava 

12.3. – 18.3.2012  Ostrava 

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 5. dubna a pátek 6. dubna 2012. 

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 30. června 2012 do neděle 2. září 2012. 

Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne v pondělí 3. září 2012.  
 

 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŦ 

 

Vážení spoluobčané, 
     po roce se opět ocitáme na prahu nového ročníku soutěţí v kopané. Naše TJ Sokol 

Hať vstupuje do sezóny, stejně jako vloni, s pěti druţstvy.   

     Dovolte mi teď, abych Vás seznámil s tím, co se u nás změnilo. Začněme u těch 

nejmladších. Benjamínkům, byla přes naše protesty na OFS v Opavě, jejich soutěţ 

rozšířena o druţstva Kobeřic, Hněvošic, Bolatic a Mokrých Lazců, čímţ se v podstatné 

výši zvednou nároky jak ekonomické, ale hlavně i časové a organizační. Jsme z toho 

trochu roztrpčeni, na druhou stranu však bude asi dobré pochopit, ţe i v ostatních obcích 

okresu potřebují benjamínci k fotbalu soupeře. Do budoucna se ovšem bude třeba 

zamyslet, jak celou soutěţ zorganizovat lépe a úsporněji. Ţáci zůstávají v okresní soutěţi, 

kde ovšem na podzim odehrají pouhých šest utkání, protoţe tato soutěţ je pouze 

sedmičlenná. Sportovní a technické zázemí u obou celků zůstává v podstatě beze změn. 

     Naši dorostenci se po třech letech pobytu v krajské soutěţi vracejí do okresního 

přeboru a po rezignaci trenéra pana Pavla Ondruše, kterému tímto děkujeme za 

odvedenou práci, se uvolil tuto funkci zaujmout pan Tomáš Markovský. B-tým se po 

roce rovněţ vrací do okresní soutěţe IV. třídy a všichni doufáme, ţe se chlapi dají do 

kupy, zlepší přístup k tréninkům a při zápasech na ně bude zase radost koukat. Šikovných 

fotbalistů je tam na to dost.  

    No a jaké změny můţeme čekat na podzim v A muţstvu? Fanoušci, jenţ měli moţnost 

zhlédnout několik přípravných zápasů, si určitě všimli neúčasti Michaela Kubíka, jenţ se 

v poslední době necítil zdravotně zcela v pořádku a proto si chce od fotbalu odpočinout. 

Nezbývá doufat, ţe to nebude na stálo a ţe nám ještě dá šanci potěšit se jeho fotbalovým 

umem. Na druhou stranu ale trenér A týmu pán Petr Čecháček nechce ponechat nic 

náhodě a tak budeme mít moţnost na vlastní oči sledovat, jak se o dres Hati poperou 

hostující mladí hráči z Hlučína a to: Bruno Antonín, Patrik Koziel, Pavel Vavrečka a 

Lukáš Chlápek. Krajské soutěţe začaly jiţ o víkendu 20. a 21.8., přesto mi tímto dovolte 

pozvat Vás co nejsrdečněji k hojné účasti na utkáních a tím k podpoře všech našich týmů 

ať uţ doma, či venku.                                                                                                                            

 
Za výbor TJ Sokol Hať Jiří Cima   

 



Rozpis týmŧ TJ Sokol Hať podzim 2011 

 MUŢI A MUŢI B DOROST 
20.8. so   17.00 Hať B – Malé Hoštice B   

21.8. ne 17.00 Hať –Dolní Lhota    Hať  – Oldřišov 

27.8. so 17.00 Šilheřovice –  Hať 17.00 Chuchelná B – Hať B  volno 

3.9. so   16.30 Hať B - Závada   

4.9. ne 16.30 Hať –  Velká Polom   14.15 Hať  - Slavkov 

10.9, so   16.00 Hněvošice B – Hať B 16.00 Litultovice – Hať 

11.9. ne 16.00 Strahovice - Hať     

17.9. so   16.00 Hať B - Hrabyně   

18.9. ne 16.00 Hať –Vratimov   13.45 Hať  - Zlatníky 

25.9. ne 16.00 Kozmice - Hať 16.00 Rohov – Hať B 16.00 Stěbořice – Hať 

28.9. st   16,00 Hať - Darkovice 13,30 Hať  – Holasovice 

1.10. so   15.30 Hať B – Mokré Lazce B   

2.10. ne 15.30 Hať –Píšť   13.15 Hať  – Vávrovice 

8.10. so   15.00 Šilheřovice B – Hať B   

9.10. ne 15.00 Vřesina - Hať   12.45 Hať  - Hradec n. M. 

15.10. so   15.00 Hať B – Štítina B   

16.10. ne 15.00 Hať – Darkovičky   12.45 Štepánkovice - Hať 

22.10. so   14.30 Hať B – Chlebičov B   

23.10. ne 14.30 Hať – Hrabová   12.15 Hať  – Hlavnice 

29.10. so 14.00 Klimkovice - Hať 14.00 Služovice B – Hať B   

30.10. ne     11.45 Kobeřice – Hať 

5.11. so 14.00 Darkovice - Hať 14.00 Kozmice B – Hať B 11.15 Pustá Polom  – Hať 

13.11. ne 13.30 Hať – Ostrava Jih     
 

 

 ŢÁCI BENJAMÍNCI 

27.8. so   15.00 Darkovičky - Hať 

3.9. so   15.00 Hať - Hněvošice 

4.9. ne 10.00 Hať  – Bohuslavice   

10.9, so 14.00 Píšť - Hať 15.00 Vřesina - Hať 

17.9. so   14.30 Hať – Šilheřovice 

18.9. ne 10.00 Hať - Štěpánkovice   

25.9. ne 14.00 Darkovice - Hať   

26.9. po   17.00 Píšť - Hať 

1.10. so   14.00 Hať - Bolatice 

8.10. so   13.30 Hať – Mokré Lazce 

9.10. ne 12.30 Vřesina - Hať   

15.10. so   13.30 Hať - Kozmice 

16.10. ne 10.00 Hať - Šilheřovice   

25.10. út   15.30 Kobeřice - Hať 
 

 

 



 

 

Pozvánka na tradiční 

„KRMÁŠOVOU ZAHRÁDKÁŘSKOU VÝSTAVU“ 
 

     Rok se nám přehoupl do své druhé poloviny, pomalu končí prázdniny, a proto je třeba 

začít myslet na tradiční zahrádkářskou výstavu, která se bude konat jiţ po šesté 

v prostorách Kulturního domu v Hati od 24. do 25.září 2011. 

     Inspiraci či námět pro přípravu letošní výstavy Vám zatím neprozradíme, ale určitě 

uděláme vše pro to, abychom Vás aspoň na chvilku zaujali. Zaručit to však nemůţeme, 

ale snad Vás nezklameme. 

     Co by to bylo za zahrádkářskou výstavu, kdyby se na ní neobjevily také výpěstky u 

nás pěstované uţ řadu let, přesto však kaţdoročně něčím zaujmou, třeba velikostí, novým 

tvarem nebo novou vyšlechtěnou odrůdou. 

     Na závěr bychom rádi oslovili a poprosili všechny, kteří by se rádi podíleli na 

realizaci výstavy, aba nám zapůjčili své exponáty. 

     Exponáty budeme přijímat v KD v pátek 23.září2011 od 11.00-19.00 hodin. Moţnost 

je také nahlášení exponátů na tel.: 606831369, které pak vyzvedneme u Vás doma. 

 

Budeme rádi, kdyţ i letos nám zachováte přízeň. 

Děkujeme předem za Vaši ochotu a vstřícnost! 

 

 Tímto Vás ČZS Hať srdečně zve. 
 

 

ArcelorMittal daroval grant Model klubu Hať 

     Model klub Hať získal minigrant od společnosti 

ArcelorMittal. Jednalo se o čtvrté kolo minigrantů, ve 

které ArcelorMittal rozdal 400 000,- Kč pro potřeby 

veřejně prospěšných projektů v Moravskoslezském kraji. 

K minigrantům se přidal také ArcelorMittal Tubular Products 

Ostrava, který přispěl výši 50 000,- Kč. 

     Přihlášení do čtvrtého kola minigrantů probíhalo 

prostřednictvím zaměstnanců ArcelorMittal, kteří se aktivně 

zapojují v projektech prospěšných ţivotnímu prostředí nebo ve 

volnočasových aktivitách dětí. Naším členem a zároveň zaměstnancem ArcelorMittalu, 

který se o grant zaslouţil, byl pan Radek Babulák. 

     Projekt Model klubu Hať byl vypracován na materiální zabezpečení a realizaci 

modelářského krouţku v dílnách Základní školy v Hati. 

     Do grantového řízení se přihlásilo přes 127 projektŧ v celkové výši 2 235 000,- Kč. 

Ustanovená komise jednotlivé projekty posuzovala z několika hledisek: 



- výhody implementace projektu v dané oblasti 

- proveditelnost  a dosaţitelnost stanovených cílů 

- efektivita vyuţití ţádaného příspěvku 

- důvěryhodnost doporučené neziskové organizace 

     Projekt Model klubu Hať měl úspěch a byl vybrán mezi 39 nejlepších 

grantových ţádostí. Model klub Hať tak získal od společnosti ArcelorMittal 5 000,- 

Kč na provoz modelářského krouţku a výchovu dětí. Tímto děkujeme firmě 

ArcelorMittal za poskytnutí finančního grantu. 
Jiří Aujezdský 

 

 

ZO ČSCH  HAŤ 

Milí čtenáři, rád bych se s Vámi podělil o aktivity v našem chovatelském spolku. 

Koncem měsíce června jsme se vydali na ,,zájezd“ do Polska, kde jsme s chovateli 

z druţební organizace v Radlíně měli odehrát přátelské fotbalové utkání mezi našimi 

spolky. Neţ jsme dorazili z Hati do polského městečka Radlín, trvalo to nějakou dobu, 

ale nálada v autobuse byla skvělá, jelikoţ náš předseda – Radek Pončík s „hlavním 

trenérem“ – Janem Palmem nás hecovali a vkládali nám do mysli, ţe musíme vyhrát. Po 

příjezdu nás čekalo velkolepé přivítání. Pak jsme se šli převléct do kabin, takţe od 

začátku bylo jasné, ţe pokud nám zájezd nezkazí počasí tak uţ nic.  První poločas byl 

velice vyrovnaný a skončil 0:0. Druhý poločas jsme jiţ uchopili pevněji do svých rukou a 

polské kolegy jsme k ničemu nepustili. Podařilo se nám i vstřelit branku zásluhou 

Michala Tesaře a po závěrečném hvizdu utkání byl stav 0:1 pro naši organizaci. Po 

zápase jsme zasedli ke stolům k přátelskému posezení. Jídla i pití bylo dosti, takţe nám 

nic nechybělo a diskuze se rozvíjela nejen na poli chovatelském a výstavním, ale i o 

různých dalších věcech. Po večeři jsme se zašli podívat k jednomu chovateli, který bydlel 

nedaleko od hřiště, kde nám ukázal svůj kvalitní a pestrý chov. Poté jsme se vrátili zpět 



na hřiště, kde jsme ještě chvíli vedli rozhovory na různá témata. Pár minut po deváté 

hodiny jsme se vydali na cestu zpět do Hati. V příštím roce chystáme odvetné utkání na 

naší půdě v rámci spolupráce s polským chovatelským spolkem a doufejme, ţe nám toto 

přátelství vydrţí dlouho! 

Za ZO ČSCH HAŤ, Tomáš Lampart 

 

Hasiči slavili  
 

Na přelomu prázdnin oslavovali hasiči 110. výročí svého zaloţení. Sbor 

dobrovolných hasičů je nejdéle působící spolek v naší obci. Za svou dlouholetou činnost 

vděčí obětavé práci a nadšení mnoha lidí po mnoho generací. Všichni tito lidé se snaţili 

vţdy naplňovat hasičské heslo „Bohu ke cti, bliţnímu ku pomoci“. Tyto významné 

mezníky v historii spolku jsou vţdy důvodem k oslavám. Oslavy se uskutečnily ve dnech 

30 a 31. července. Jak uţ bývá samozřejmostí, byly na tyto oslavy, pozváni mimo jiné i 

partnerské sbory z polských Krzyzanowic a německého Quellendorfu. Delegace hasičů 

z Quellendorfu, kterou jsme přivítali jiţ v pátek krátce po poledni, byla letos opravdu 

početná. Přijelo celkem padesát hasičů a jejich rodinných příslušníků.  Neoficiální část 

oslav začala jiţ v pátek podvečer, kdy jsme společně s našimi přáteli z Německa uctili 

památku zaslouţilých členů poloţením květin na hroby na našem hřbitově. V sobotu 

dopoledne byl pro naše hosty připraven malý výlet do ostravského Planetária.   

Oficiální část oslav začala průvodem obcí od obecního úřadu ke kostelu. 

V průvodu za doprovodu hudby pochodovali nejen naši členové, ale především početná 

delegace z Quellendorfu, pozvaní hosté a praporečníci s prapory okolních sborů. Průvod 

se zastavil u nově opravené hasičské zbrojnice, kde děkan P. Svoboda poţehnal tomuto 

objektu. Průvod byl zakončen v kostele sv. Matouše, kde byla slouţena děkovná mše 

svatá za ţivé a zemřelé členy našeho sboru. Při této slavnostní mši svaté byl také 

poţehnán nový hasičský prapor, který byl zhotoven právě k tomuto výročí. Po mši svaté 

bylo společné fotografování před objektem hasičské zbrojnice. Poté bylo zahájeno 

v kulturním domě slavnostní zasedání k 110. výročí zaloţení sboru. Tohoto zasedání se 

zúčastnilo více jak 150 hasičů – naši členové, delegace z Quellendorfu, Krzyzanowic, 

okolní sborů a pozvaní hosté. Při zasedání přednesl starosta SDH p. Václavík zprávu o 

činnosti sboru za uplynulé období. Následovalo pak ocenění zaslouţilých členů za jejich 

celoţivotní práci pro sbor a dále ocenění aktivních členů za jejich činnost ve sboru. Náš 

sbor byl oceněn stuhami k praporu, které věnovala Obec Hať, a dalšími věcnými dary od 

partnerských sborů a pozvaných hostů. Sobotní oslavy byly ukončeny společenským 

večerem.     

Nedělní program byl zahájen společným obědem v sále restaurace u sv. Mikuláše. 

I přes špatné počasí proběhly soutěţe v poţárním sportu v areálu za hasičskou zbrojnicí, 

kde mezi sebou změřili síly členové zásahové jednotky a hasiči z Quellendorfu a 

Krzyzanowic. V podvečer se uskutečnil v sále kulturního domu koncert dechové hudby 

v podání Slezské dechové kapely z Kravař. A pak následoval pěvecký koncert Mgr. 

Pavla Kozla a jeho hostů. Zájem veřejnosti o oba koncerty byl mimořádný. Tyto koncerty 

byly vyvrcholením dvoudenních oslav.   



I přes nepříznivé počasí byl mezi veřejností velký zájem o průběh oslav. Chtěl 

bych ještě jednou na tomto místě poděkovat všem našim členům a rodinným 

příslušníkům, kteří se aktivně podíleli na přípravě a průběhu oslav.  

                                                                         Za organizační výbor Pavel Gajda 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAŠI  JUBILANTI 

Hubáček Bedřich 88 let  

 

 

 

Tilleczková  Marta 84 let  

Petřeková Hedvika 81 let  

Chlebišová Helena 80 let  

Lampart Cyril 80 let  

Klásek Vítězslav 80 let  

Paskudová Klára 80 let  

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně zdraví, 

štěstí a osobní spokojenosti 


